

Lisbeth Baks slægtssider

Albert Clausen¹⁴ og Cecilie Cathrine Christensen¹⁵



Albert Clausen¹⁴ blev født 5. januar 1860 i Søby sogn på Ærø som søn af Rasmus Hansen Clausen²⁸ og Mette Marie Christensen²⁹.

Han blev viet 1. gang til **Cecilie Cathrine Christensen**¹⁵, datter af Hans Christensen³⁰ og Kirstine Marie Thomsen³¹, den 28. september 1883 i Hørup kirke. Hun blev født 6. maj 1848 i Asserballe skov, Asserballe sogn.

Cecilie døde 29. november 1897 i Eskelund kær, Brørup sogn og blev begravet 4. december i Brørup kirke.

Albert blev derefter viet 2. gang til Jette Marie Thuesen den 15. juli 1898 i Gesten kirke. Han døde 6. juli 1939 på Fuglsanggård, Gesten sogn og blev begravet 10. juli i Gesten kirke.

Albert og

Cecilies børn:

Kirstine Clausen	Født 29. maj 1884 i Eskelund Kær, Brørup sogn
Mette Marie Clausen	Født 15. januar 1887 i Eskelund Kær, Brørup sogn
Ane Cecilie Clausen ⁷	Født 2. februar 1890 i Eskelund Kær, Brørup sogn

Albert og Jette

Maries børn:

Rasmus Clausen	Født 9. november 1898 på Hundsbæk Mark, Læborg Sogn
Cecilie Kathrine Clausen	Født 9. november 1898 på Hundsbæk Mark, Læborg Sogn
Thue Clausen	Født 18. januar 1901 på Hundsbæk Mark, Læborg Sogn
Alma Kristine Clausen	Født 8. september 1903 på Hundsbæk Mark, Læborg Sogn
Juliane Katrine Clausen	Født 23. november 1905 på Hundsbæk Mark, Læborg Sogn
Ewald Clausen	Født 9. november 1907 på Hundsbæk Mark, Læborg Sogn
Alfred Erik Clausen	Født 10. marts 1911 på Hundsbæk Mark, Læborg Sogn
Ejnar Clausen	Født 24. oktober 1914 på Fuglsanggård, Gesten sogn



Albert er født i Søby på Ærø, hvor hans far døde, da han var 5 år gammel. Hans mor giftede sig igen med faderens bror. Albert tjente på Søbygård, men allerede som 16-årig rejste han sammen med broderen Erik til Als.

På denne tid var der gode forbindelser mellem Als og Ærø: Som det ses på nedenstående kort ligger Als og Ærø ikke langt fra hinanden i sejleafstand.



Udsnit af kort
over Danmark
1844

Cecilie er født i Asserballe på Als. Efter at hende og Albert blev gift, flyttede de nord for grænsen til Eskelund Kær, hvor de fik 3 døtre. Desværre døde Cecilie af kræft allerede i 1897.

Albert giftede sig igen med Marie. Efter vielsen flyttede de til en ejendom på Hundsbæk Mark. De fik 8 børn. Marie var arbejdsom og lavede mange ting selv, som man ellers købte færdiglavede. Albert kørte en overgang med mælk. I 1912 købte de Fuglsanggård ved Gesten.



Fuglsanggård ved
Øster Gesten
Skov

Albert var en anset mand, som havde mange tillidshverv. Han var f.eks. i sognerådet og sad i bestyrelsen for sparekassen, mejeriet og brugsen. Han har nok også været ret bestemt, i hvert fald måtte min mormor, da hans kone blev ældre, bage rugbrød til ham i den gamle bageovn - han ville ikke spise færdigkøbt rugbrød!

Marie og Albert døde begge på Fuglsanggård, hvorefter deres søn Alfred overtog den.



Her er der familiebesøg på Fuglsanggård. Alberts søster fra Ærø og bror fra Als er på besøg.

Øverste række fra venstre: Marinus Nielsen⁶, Hans Østergaard, Albert Clausen, Rasmus Clausen, Laurits Lauritsen (fra Ærø), Alma Clausen, Erik Klausen (Alberts bror fra Als), Katrine Clausen, Katrine Klausen (fra Als).

Mellemste række: Sophie Lauritsen (Alberts søster fra Ærø), Kirstine Østergaard, Marie Clausen med Mary Charlotte Nielsen³ (min mor), Ane Cecilie Nielsen⁷, Ewald Clausen

Nederste række: Alfred Lauritsen, ?, Helga Nielsen, Cecilie Katrine Nielsen, Ejnar Clausen, Alfred Clausen

Illustrationer:

Kortet til er et udsnit fra: Arrowsmith, John: **The London atlas of universal geography**, 1790-1873. Kortet er venligt stillet til rådighed af: David Rumsey Map Collection